MOÇÃO N° 190/10
De Aplauso

“Manifesta Aplauso ao Bispo Valnei

Ferreira Prates , pela realização da 2ª

Edição da Marcha para Jesus,

ocorrido no dia 04 de dezembro, do

corrente ano”.

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

Considerando que, as Igrejas Evangélicas se uniram,

organizaram e realizaram em nosso Município, a 2ª edição da Marcha para

Jesus, no dia 04 de dezembro do corrente ano, no Centro Social Urbano,

reunindo um público de aproximadamente 35 mil pessoas,

Considerando que, o evento foi marcado com apresentações de

shows musicais, shows automobilísticos, entre outros entretenimentos, onde

as famílias puderam desfrutar de momentos de alegria e descontração e se

deliciar na praça de alimentação, e

Considerando que, através de suas apresentações e com suas

musicais transmitiram paz, esperança e muita alegria a população que

prestigiou o evento.

Proponho à Mesa, após ouvido o Plenário, na forma regimental,

Moção de Aplauso ao Bispo Valnei Ferreira Prates, pela realização da 2ª

Edição da Marcha para Jesus, ocorrido no dia 04 de dezembro de 2010,  na

seguinte forma enunciada:

“A Câmara Municipal manifesta Aplauso ao Bispo Valnei

Ferreira Prates, pela realização da 2ª edição da Marcha para Jesus, no dia 04

de dezembro do corrente ano, no Centro Social Urbano”.

Requeiro, outrossim, que cópia da presente propositura seja

enviada ao Bispo Valnei Ferreira Prates, na Avenida da Indústria, 959,

Jardim Pérola, neste Município.

                  Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de dezembro de 2010.

ANÍZIO TAVARES

-Presidente-